PERANCEPS, ipitis, adject. valde anceps. *Amian.* 29. 5. a *med.*; ubi tamen vocem *perancipitis* lacuna excipit.

PERANGUSTE, adverb. admodum anguste. *Cic.* 1. *Orat.* 35. 165. Hæc coarctavit, et peranguste referit in oratione sua.

PERANGUSTUS, a, um, adject. assai stretto, admodum angustus. *Cic.* 7. *Ferr.* 66. 169. *Perangusta* fretu divisa servitutis ac libertatis jura cognosceret. *Liv.* 22. 4. *Via* perangusta. *Cæs.* 7. *B. G.* 15. *Perangustus* aditus. *Justin.* 7. 1. 2. *Macedoniæ* termini perangusti fuerunt. molto ristretti.

PERANNO, as, are, n. 1. ἀπενιαυτίζω, per integrum anni tempus vivo, annum perago: ex per et anno, as. *Macrob.* 1. *Saturn.* 12. *Ut* annare perannareque commode liceat. *V. ANNO*, as. *Sueton.* *Jesp.* 5. *Ideo* puella nata non perannavit. *Id.* leg. perannavit. *V. PERENNO.*

PERANTIQUUS, a, um, adject. valde antiquus. *Cic.* *Brut.* 10. 41. *Ita* apud nos, perantiquus; ut apud *Athenienses*, non ita sane vetus. *Id.* 6. *Ferr.* 2. 1. *Erst* apud *Hejrum* sacrorum magna cum dignitate in ædibus, a majoribus traditum, perantiquum.

PERAPPPOSITUS, a, um, adject. valde appositus, seu aptus. *Cic.* 2. *Orat.* 67. 274. *Non* solum nimis perapposita, sed etiam quodammodo nobis.

PERARATUS, a, um. *V. PERARO.*

PERARDEO, des, si, dre, u. 2. valde ardeo. *Paulin.* *Nolan.* *Serm.* 23. 404. *Comminus* in tuguri vicinia strage perarist.

PERARDIUS, a, um, adject. πολυχαλκός, valde arduus, perditicilis. *Cic.* 5. *Veir.* 71. 166. *Mihi* autem hoc perarduum est demonstrare.

PERARRO, res, et rectius

PERARESCO, arecis, arni, arrescere, n. 3. *secarsi affatto*, probe aresci. *Varro* 1. *R. R.* 49. 1. *Herba* quoad perarescat, furcillis versari debet; quem peraruit, de his manipulos heri, ac vebit ad villam. *Comum.* 4. *R. R.* 24. 5. *Si* trunci pars secta solis afflata peraruit. *Id.* 12. *ibid.* 15. 4. *Quum* (offic) peraruerint, picatis vasis eas condunt. *Id.* 11. *ibid.* 3. 58. *Sed* nec patiendum est, ut (semen) perarescat, aut totum decidat; verum integri thalli vellendæ sunt, et sole siccandi.

PERARGUTUS, a, um, adject. valde argutus.

¶ 1. De sono. *Apul.* 10. *Met.* Asinus tintinnabulis perargutus exornatus. *Id. Florid.* n. 13. Hirundinis occinuit carmine perarguto. ¶ 2. De hominis ingenio. *Cic. Brut.* 45. 167. Quem studebat imitari L. Africanus poeta, homo perargutus. *Alii leg.* peracutus.

PERARIDUS, a, um, adject. valde aridus. *Cato R. R.* 5. *sub fin.* Frondem populineam, ulmeam, queream cædito, per tempus eam condito, non peraridam, pabulum ovibus. *Colum.* 2. *R. R.* 19. 1. Et neque peraridum, neque rursus viride colligatur. *Id.* 3. *ibid.* 11. 9. Solum siticulosum et peraridum.

PERARMO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Perarmatus*. — Perarmare est probe munire, probe armare. *Curt.* 4. 9. Hæc modo instructo exercitu et perarmato. Babylone copias movit. *V. ADEQUITO. Prudent.* 6. *Cathemer.* 85. Hujus manum potentem Gladius perarmat anceps. *Adde eumd.* 7. *ibid.* 93. et 8. *ibid.* 43.

PERARRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Perarans* 4.; *Peraratus* 3. et 4. — Perarare est probe arare, arare bene; sed speciatim et figurate tantum occurrit, et ¶ 1. Est navigare. *Seneca Med.* 650. Itæ nunc fortes, perarite pontum. *Sic Virg.* 2. *En.* 780. vastum maris æquor arandum. et 5. *ibid.* 158. sulcant vada salsa carina. ¶ 2. Item est rugis signare, crispare: nam rugæ in cute sulcorum in humo sunt similes. *Ovid.* 14. *Met.* 96. et rugis peraravit anilibus ora. ¶ 3. Item est sulcare, signare. *Sidon.* 3. *Ep.* 13. a med. Taceo cerebrum crebra vibice peraratum, quod parum amplius tegi constat capillis, quam cicatricibus. ¶ 4. Item scribere, scribere: stilo enim per ceram sulcus ducitur. *Ovid.* 9. *Met.* 563. Talia nequicquam perarantem plana reliquit Cera manum. *Id.* 1. *Art. am.* 455. blandis peraretur littera verbis. *Sic Id.* 1. *Amor.* 11. 7. ad dominam peraratas mane tabellas Perfer. h. e. scriptas. *Id.* 3. *Trist.* 7. 1. Vade salutatum subito perarata Perillam Littera.

PERASPER, ra, rum, adject. valde asper. *Cels.* 5. 28. n. 14. *Ἀκροσπομιον*, super corpus quasi verrucula eminet, in summo perasperum.

PERASSUS, a, um, adject. valde assus. *Plin. Valerian.* 2. 29. p. 184. ed. *Ald.* Oleum ante omnia non manducet; assaturas caprinas perassas manducet.

PERASTUTE, adverb. valde astute. *Plaut. Truc.* 2. 2. 43. Ut perastute eum injiciatis in malam fraudem. *Plerique alii leg.* Ut pereat, ut eum illiciat, etc.

PERASTUTULUS, a, um, adject. valde astutus. *Apul.* 9. *Met.* Mulier callida, et ad hujusmodi flagitia perastutula.

PERATICSUS, a, um, adject. *περατικός*, qui ex *περατων γῆς*, h. e. ab extremis terræ finibus affertur. Hinc a *Plin.* 12. *Hist. nat.* 9. 19. (35). peraticum dicitur bdellium, quod per Mediam advehitur.

PERATIM, adverb. cum pera, vel per peram. Peratum ductare est argento aliquem circumducere, argentum quod in pera est, alicui caute et fraudulenter surripere. *Plaut. Epid.* 3. 2. 14. Nihil moror vetera et vulgata verba; peratim ductate; at ego follicim ductitabo. *V. FOLLITIM.*

PERATTENTÉ, adverb. valde attente. *Cic. Cæl.* 11. 25. Audiri a vobis meum familiarem L. Herennium perattente.

PERATTENTUS, a, um, adject. valde attentus. *Cic. 5. Ferr.* 5. 10. Superiore omni oratione perattentos vestros animos habuimus.